
Contacto

Teléfono +34 922318312
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-06/24C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias para el uso de la plataforma de información geográfica
ArcGIS en el marco del acuerdo Campus ESRI para universidades españolas.

Suministro de licencias para el uso de la plataforma de información geográfica ArcGIS en el marco del acuerdoDescripción 
Campus ESRI para universidades españolas.
Valor estimado del contrato 50.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.928 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.400 EUR.

Clasificación CPV
38221000 - Sistemas de información geográfica (SIG o equivalentes).

Plazo de Ejecución
Del 13/12/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Servicio TIC de la ULL
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

NIF/s B86900057: Por ser la proposición más ventajosa conforme a la puntuación obtenida conforme a los criterios de
adjudicación.

Condiciones de Licitación

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Padre Herrera S/N
(38200) La Laguna España
ES709

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L.
NIF B86900057
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE EMILIO MUÑOZ, 35
(28037) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 915594375
Correo Electrónico esrigestionofertas@esri.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.928 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-42
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la proposición más ventajosa conforme a la puntuación obtenida conforme a los criterios de
adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario. Tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/06/2024 a las 10:00 al 21/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hs44yJu7l1RxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013939198 |  2024-000858412 | Tue, 06 Aug 2024 13:55:01:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
614509136478190561607578844545729104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hs44yJu7l1RxseVhcqrkhw%3D%3D

